

Protokollauszug Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Personal, Innere Angelegenheiten und Digitalisierung vom 10.04.2024

TOP 11. Beauftragung des Abschlussprüfers 2023 für die Arena Lüneburger Land Betriebsgesellschaft GmbH & Co. KG und die Arena Lüneburger Land Verwaltungs GmbH ungeändert beschlossen 2024/070

Beschluss:

Die Vertreter des Landkreises Lüneburg in den Gesellschafterversammlungen der Arena Lüneburger Land Betriebsgesellschaft GmbH & Co. KG und der Arena Lüneburger Land Verwaltungs GmbH werden angewiesen, der Beauftragung der Fa. Göken, Pollak & Partner Treuhandgesellschaft mbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft, Bremen, für die jeweiligen Jahresabschlüsse des Geschäftsjahres 2023 zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig bei 1 Enthaltung